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Projekt wspétfinansowany jest ze srodkéw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Wojewd6dztwa Lubelskiego na lata 2014-2020

Piszczac, dnia 02.02.2021 r.
Znak sprawy: INW.271.10.2020

-Wykonawcy bioracy udzial w postepowaniu -

dotyczy: przetargu nieograniczonego przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:
JDostawa i montaz, instalacji kolektorow stonecznych, instalacji
)
fotowoltaicznych oraz kotléw na biomase na terenie Gminy Piszczac ".

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien
publicznych (t. j. Dz. U.z 2019 r., poz. 1843) - dalej ,ustawa Pzp”, Zamawiajacy: Gmina
Piszczac, ul. Wlodawska 8, 21-530 Piszczac, przekazuje tres¢ zapytan dotyczacych
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ), wraz z udzielonymi

odpowiedziami.

Zestaw pytan z dnia 15.01.2021 r. - cze$¢ I zamdéwienia

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, Ze do obowigzkéw mieszkanica w zakresie montazu instalacji
kolektoréw stonecznych jest doprowadzenie rur cieptej wody uzytkowej, centralnego
ogrzewania i zimnej wody do miejsca montazu instalacji oraz zainstalowanie
podwdjnego gniazda elektrycznego zabezpieczonego zgodnie z przepisami oraz z
poprawnie wykonanym uziemieniem.

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza, ze doprowadzenie rur cieptej wody uzytkowej, centralnego
ogrzewania i zimnej wody do miejsca montazu instalacji oraz zainstalowanie
podwoéjnego gniazda elektrycznego zabezpieczone zgodnie z przepisami oraz z
poprawnie wykonanym uziemieniem lezy po stronie Wtasciciela/Uzytkownika
instalacji.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze podtaczenie gérnej wezownicy do istniejgcego Zréddta
ciepta lezy po stronie wykonawcy natomiast dostawa i montaz pompy tadujgcej wraz z
niezbedng armaturg jest po stronie uzytkownika?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Wykonanie podtgczenia gérnej wezownicy do istniejagcego Zrédia ciepta wraz z dostawg
i montazem pompy wraz z niezbedng armaturg, wynikajgcg z zatgczonej dokumentacji
przetargowej, lezy po stronie wykonawcy rob6t i stanowi jego koszt..
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Zestaw pytan z dnia 18.01.2021 r.

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopusci odchytke +/- 10% od pojemnosci
podgrzewaczy 2001 i 3001 podanych w projekcie budowlanym, rozumianych jako
pojemnosci rzeczywiste.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zgodnie z zatacznikiem Nr 8 do SIWZ pojemno$¢ oferowanego zasobnika (rzeczywista)
powinna wynosi¢ min. 200 dm3 badZ 300dm3 (w zaleznosci od typu instalacji) z
dopuszczalng odchytkg - 5%, czyli min. 190dm3 badZz 285dm3. Zamawiajacy nie
okresla gérnej wartosSci pojemnosci oferowanych zbiornikéw.

Zestaw pytan z dnia 20.01.2021 r.
Pytanie nr 1:
Zgodnie z trescig dokumentacji przetargowej jaki nizej:

. Przewody obiegu grzewczego (obieg glikolowy) kolektorow stonecznych pomiedzy
zasobnikami a kolektorami naleiy wykonaé¢ z rur elastveznyeh ze stali nierdzewnej,
izolowanych otuling =z kauczuku syntetvcznego, odporng na promieniowanie UV,
zabezpieczong przed uszkodzeniami mechanicznymi  trwalq  ostonq odporna na
promieniowanie UV. Orurowanie z izolacjq dodatkowo przebiegajgce w gruncie powinno by¢
prowadzone w rurze oslonowej PCV, zabezpieczajgcej izolacje przed wodg, wilgociq i
owiersetami w sposob uniemozliwiajqey uszkodzenia mechaniczne i tak aby straty ciepla byly
Jjak najmniejsze. Izolacja. Przewody obiegu glikolowego izolowaé otuling kauczukowq o
dopuszczalnej temperaturze roboczej min. 150C. Izolacje przebiegajqce w gruncie dodatkowo
powinny byé zabezpieczone przed wodq, wilgociq i gryzoniami w sposob uniemozliwiajgcy
uszkodzenie mechaniczne i tak aby straty ciepla byvly jak najmmiejsze.”

Prosze o potwierdzenie mozliwosci zastosowania innej izolacji przewodéw obiegu
grzewczego o grubosci 13 mm oraz o przewodnosci cieplnej i innych parametrach nie
gorszych niz w przypadku izolacji wykonanej z kauczuku.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej Zamawiajgcy wymaga zastosowania
izolacji spelniajgcej wymogi zawarte w aktualnych przepisach. Dodatkowo Zamawiajgcy
informuje, zZe dopuszcza do zastosowania rozwigzania oparte na izolacji z materiatu
innego niz kauczuk.
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Zestaw pytan z dnia 20.01.2021 r.

Pytanie nr 1:

Informujemy, ze zgodnie z klasyfikacja PKD wykonanie instalacji kolektoréw slonecznych
zawarte jest w sekeji F-Budownictwo 1 podlega zatem Prawu Budowlanemu. Ponadto zgodnie
z Obwieszczeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju Poz. 1422 z dnia 17 lipca 2015 r oraz
zawartg definicja instalacji grzewczych w Rozdziale 4 par 133.1. widnieje zapis:

,§ 133. 1. Instalacje ogrzewezq wodng stanowi uklad polgczonych przewodéw wraz z
armaturg, pompami obiegowymi, gizejnikami i innymi wrzqdzeniami, znajdujqcy sie za
zaworami oddzielajgcymi od Zrédla ciepla, takiego jak kotlownia, wezel cieplowniczy

indywidualny lub grupowy, kolektory sloneczne lub pompa ciepla”.

Co oznacza. ze w przedmiocie izolowania rurociggéw solarnych obowiazuja wymagania
zgodnie z obowigzujacym prawem wynikajacym z Rozporzadzenia Ministra Transportu,
Budownictwa 1 Gospodarki Morskiej z dnia 13. Sierpnia 2013 (poz. 926 p. 1.5) W przypadku
rur do transportu cieczy solarnej obowiazuja 100 % wymagania wedlug aktéw prawnych j. w.

Uznanie instalacji kolektoréw slonecznych za element instalacji centralnego ogrzewania
potwierdza réwniez Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa w zalagczonym pismie.

Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z obowigzujacym prawem w przypadku izolacji
przewodéw rurowych do transportu nosnika ciepla (tzw. rurociggéow solamych) pomigdzy
kolektorami za podgrzewaczami uznane beda takie rozwiazania techniczne 1 takie materialy
izolacyjne orurowania instalacji kolektoréw slonecznych, ktore spelnig wszelkie wymagania i
zastrzezenia, jakie wynikaja z 100 % wymagan Rozporzadzenia Ministra Transportu,
Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 13. Sierpnia 2013 (poz. 926 p. 1.5).

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania dotyczace izolacji solarnej. Dodatkowo
Zamawiajgcy informuje, ze dopuszcza do zastosowania rozwigzania oparte na izolacji z
materiatlu innego niz kauczuk. Dodatkowo informujemy ze, Zamawiajagcy w
dokumentacji projektowej wskazuje wymagania ,minimalne” dotyczace stosowanych
izolacji. Przytoczone przez Oferenta rozporzadzenie odnosi si¢ do minimalnej grubosci
izolacji cieplnej przewodéw rozdzielczych i komponentéw w instalacjach centralnego
ogrzewania, cieptej wody uzytkowej (w tym przewodéw cyrkulacyjnych), instalacji
chtodu i ogrzewania powietrznego.

W zwigzku z brakiem normatywéw oraz ustalonych warunkéw technicznych w zakresie
grubos$ci izolacji instalacji solarnych projektant dobierajac izolacje kierowat sig
wytycznymi producentéw systeméw solarnych, zasadami wiedzy technicznej, dobra
praktyka inzynierska, zasada zachowania neutralnosci technologicznej, oraz
dostepnoscig na rynku rozwigzan systemowych

w zaKkresie zastosowanych rozwigzan.
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Zestaw pytan z dnia 22.01.2021 r.

Pytanie nr 1:

Wnosimy o potwierdzenie, ze do przetargu dopuszczone zostang kolektory stoneczne,
ktéorych rama wykonana jest z materiatu niekorodujacego - aluminium - bez
konieczno$ci stosowania powtok i farb zabezpieczajgcych. Materiat wykonania obudowy
kolektora jakim jest aluminium podlega procesowi naturalnej pasywacji, czyli pokrywa
sie warstwg tlenkdéw, dzieki czemu uzyskuje silne wta$ciwosci antykorozyjne.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze rozwigzanie tj. kolektory z ramg wykonang z
aluminium bez dodatkowych powtok i farb zabezpieczajgcych

Pytanie nr 2:
Wnosimy o dopuszczenie do zaméwienia kolektoréw z 2 kré¢cami przytaczeniowymi -
dzieki czemu mozliwo$¢ ewentualnych przeciekdw, awarii zmniejsza sie 2 krotnie.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie kolektoréw z 2 kréécami przytgczeniowymi.

Zestaw pytan z dnia 22.01.2021 r.

Pytanie nr 1:
Czy Zamawiajacy dopuszcza modul Ethernet jako zewnetrzne urzadzenie - nie
zabudowane w regulatorze kotta.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze rozwigzanie.

Pytanie nr 2:

Czy zamawiajagcy dopuszcza do zamoéwienia jako rozwigzanie réwnowazne
zabezpieczenie termiczne kotta STB, ktére w sytuacji zadziatania ogranicznika STB
wymagane jest ponowne reczne uruchomienie kotta?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zgodnie z dokumentacjg projektowg instalacje zaprojektowano w uktadzie otwartym.
Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ wykorzystania istniejgcego uktadu otwartego pod
warunkiem spetnienia wymogéw dokumentacji projektowej.

Zamawiajacy dopuszcza montaz instalacji w uktadzie zamknietym pod warunkiem
zastosowania w kotle armatury zabezpieczajgcej sktadajacej sie z zaworu
bezpieczenistwa, manometru i odpowietrznika, a takze wezownicy schitadzajgcej z
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zaworem termostatycznym bezposredniego dziatania (wy magana jest stata nastawa
zaworu termostatycznego bez mozliwosci zmiany nastawy przez uzytkownika).
Oferowany kociot powinien posiada¢ dopuszczenie do montazu w uktadzie zamknigtym.

Zgodnie z dokumentacjg przetargowa Zamawiajacy wymaga zastosowania ogranicznika
STB w oferowanych kottach.

Pytanie nr 3:
Wnosimy o potwierdzenie iz Zamawiajacy dopuszcza zapalarke metalowg - z uwagi na

jej wiekszg trwato$¢ oraz szybki czas rozpalania.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zgodnie z dokumentacja projektowa Zamawiajacy nie stawia wymogu w zakresie
materiatu zapalarki.

Pytanie nr 4:

Wnosimy o potwierdzenie iz Zamawiajacy dopuszcza kotly o nieznacznie innych
wymiarach? Kotly bedg nizsze jednak ich wymiary: 15kW szeroko$¢ do 60 cm,
pojemno$¢ zasobnika na pellet 180dm. Kotly 20kW - szeroko$¢ do 68 cm ; pojemnos$c
zasobnika na pellet 180dm. Dopuszcenie do zaméwienia pozwoli na poszerzenie krggu
potencjalnych oferentéw. Ponadto kotly spetniaja wymagane przepisami prawa : 5klase
i ecodesing.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy podtrzymuje wymég dokumentacji projektowej w zakresie gabarytéw
oferowanych kottéw oraz pojemnoSci zasobnika na pellet.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie Ze Zamawiajacy dopuszcza zliczanie oraz odczyt danych
szacowanej iloSci wyprodukowanej energii przez regulator w kotle, lub za pomocag
dodatkowego modutu internetowego umozliwiajacego funkcje odczytu online danych
zapisanych na serwerze zamiast karty SD? Zapisane na serwerze dane bedg identyczne
jak na karcie SD - z tym Ze dane na serwerze beda znacznie bezpieczniejsze a ryzyko
uszkodzen znacznie mniejsze niz w przypadku karty SD.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy rezygnuje z wymogu zapisu danych o ilosci wyprodukowanej energii na
karcie SD. Dane o iloSci wyprodukowanej energii powinny by¢ gromadzone przez
sterownik kotta badZ serwer zewnetrzny.

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiajacy dopusci kotly o gtebokosci do 1000mm nie liczac palnika?
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Odpowiedz Zamawiajacego:
Zgodnie z dokumentacjg projektowg Zamawiajgcy nie stawia wymogu co do gtebokosci
oferowanego kotta.

Zestaw pytan z dnia 25.01.2021 r.

Pytanie nr 1:
Czy dopuszcza Panstwo zmiane zmniejszenie iloSci paneli przy zachowaniu min mocy
projektowe;j

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza zmniejszenie liczy paneli pod warunkiem osiggniecia min
mocy projektowej kWp z jednoczesnym uzyskaniem maksymalnego punktu pracy
falownika, oraz nie przekroczenia napiecia jego pracy.

Pytanie nr 2:
Czy dopuszcza Panistwo wymiary modutéw: 2120 x 1052 mm o wadze 25 kg?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajgcy dopuszcza zmniejszenie liczy paneli pod warunkiem osiggniecia . min
mocy projektowej kWp z jednoczesnym uzyskaniem maksymalnego punktu pracy
falownika, oraz nie przekroczenia napiecia jego pracy.

Pytanie nr 3:
Czy dopuszcza Panstwo wymiary modutéw: 1769 x 1052 mm o wadze 20.5 kg?

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy informuje, ze nie narzucat wymiaréw ,wysokos$ci i szerokosci” wymaga
aby oferowane moduty byly zgodne z normami, a zamontowanie ich byto, zgodnie z
normami okreSlajgcymi wptyw czynnikow zewnetrznych dla III strefy obcigzenia
opadami $niegu oraz I strefy obcigzenia wiatrem.

Pytanie nr 4:
Czy Zamawiajgcy dopusci moduty o napieciu nominalnym min. 34.77 V ?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy wymagat zastosowania modutu o napieciu nominalnym min Ump 32.40V,
zastosowanie modutu o duzo wyzszym napieciu ma duzy wptyw na prace inwertera, w
zwigzku z powyzszym moduty nalezy taczy¢ tak, aby osiggngé maksymalny punkt pracy
falownika, a jednocze$nie nie przekroczy¢ napiecia jego pracy. W przypadku nie
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spelnienia opisanej zalezacy nalezy zastosowa¢ moduly o mniejszym napigciu
nominalnym.

Zestaw pytan z dnia 26.01.2021 r.
Pytanie nr 1:

Szanowni Panstwo, w zwigzku z wymaganiami stawianymi kolektorom stonecznym,
prosimy o dopuszczenie kolektora o ramie aluminiowej nieanodowanej. Samo
anodowanie/malowanie aluminium wptywa gtéwnie na efekt wizualny. Aluminium jest
metalem ktéry naturalnie pokrywa sie powtoka swojego tlenku - efekt pasywacji.
Powtoka ta stanowi naturalne zabezpieczenie przeciwkorozyjne

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie dopuszcza powyzszego rozwigzania.

Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie staja si¢ integralng
czescig specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia i beda wiazace przy
skladaniu ofert.

Zmiany powyzsze obliguja Zamawiajacego do przedluzenia termin skladania

i otwarcia ofert, tym samym, ulegaja zmianie zapisy dotyczace terminéw,
okres$lone w rozdziale 7 i 8 SIWZ, a mianowicie:

| w rozdziale 14 pkt. 14.2. SIWZ przed zmiana jest: J
Termin sktadania ofert uptywa w dniu 12.02.2021 r. o godz. 10:00.

| w rozdziale 14 pkt. 14.2. SIWZ po zmianie jest: |
Termin sktadania ofert uptywa w dniu 16.02.2021 r. o godz. 10:00.

rw rozdziale 14 pkt. 14.3. SIWZ przed zmiana jest: |
Otwarcie ofert nastapi w dniu 12.02.2021 r. o godz. 10:30 w siedzibie

Urzedu Gminy Piszczac,

ul. Wlodawska 8,

21-530 Piszczac (Sala Spotkan)

| wrozdziale 14 pkt. 14.3. SIWZ SIWZ po zmianie jest:

Otwarcie ofert nastgpi w dniu 16.02.2021 r. o godz. 10:30 w siedzibie
Urzedu Gminy Piszczac,

ul. Wiodawska 8,

21-530 Piszczac (Sala Spotkan)
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Powyzsze wyjasnienia i modyfikacje powoduja zmiane tresci ogloszenia
o zaméwieniu nr 2020/S 250-623803 z dnia 23/12/2020 oraz zmiany
postepowania opublikowanego na https://miniportal.uzp.gov.pl
o identyfikatorze: .

Sprostowanie zmian zostato przekazane w dniu 05.02.2021 r. do Dziennika Urzedowego
Unii Europejskiej.

Termin sktadania i otwarcia ofert zostat réwniez zmieniony na miniPortalu.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz pozostala tre$é¢ Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamoéwienia pozostaje bez zmian.

W zalaczeniu:
Sprostowanie przekazane do publikacji dnia 05.02.2021 r.

yrzeniewski
Zastepca Wéjta

(podpis kierownika Zamawiajacego
lub osoby upowaznionej)
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